



平成28年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

平成28年5月13日
上場取引所 東

上場会社名 株式会社 青森銀行
コード番号 8342 URL <http://www.a-bank.jp/>

代表者 (役職名) 取締役頭取
問合せ先責任者 (役職名) 取締役総合企画部長
定時株主総会開催予定日 平成28年6月23日
有価証券報告書提出予定日 平成28年6月23日
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家向け)

(氏名) 成田 晋
(氏名) 佐々木 知彦
配当支払開始予定日 平成28年6月24日
特定取引勘定設置の有無 無
TEL 017-777-1111

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

1. 平成28年3月期の連結業績(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期	49,532	0.2	9,644	△5.0	5,779	△46.6
27年3月期	49,400	2.2	10,153	13.8	10,838	131.3

(注) 包括利益 28年3月期 3,981百万円 (△80.7%) 27年3月期 20,693百万円 (382.9%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり 当期純利益	自己資本当期純利 益率	総資産経常利益率	経常収益経常利益 率
	円 銭	円 銭	%	%	%
28年3月期	28.43	28.38	4.8	0.3	19.4
27年3月期	52.99	52.87	10.0	0.3	20.5

(参考) 持分法投資損益 28年3月期 一百万円 27年3月期 一百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
28年3月期	2,725,010	119,156	4.3	587.06
27年3月期	2,663,532	117,201	4.3	572.46

(参考) 自己資本 28年3月期 119,067百万円 27年3月期 117,093百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。
なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
28年3月期	△6,888	21,426	△2,059	97,428
27年3月期	44,355	△60,553	△1,421	84,956

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当 率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
27年3月期	—	3.00	—	3.00	6.00	1,235	11.3	1.1
28年3月期	—	3.00	—	3.00	6.00	1,222	21.1	1.0
29年3月期(予想)	—	3.00	—	3.00	6.00		39.2	

3. 平成29年3月期の連結業績予想(平成28年4月1日～平成29年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する当期 純利益		1株当たり当期純 利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	円 銭
第2四半期(累計)	22,300	△9.5	2,300	△56.3	1,800	△55.1		8.87
通期	44,200	△10.7	4,800	△50.2	3,100	△46.3		15.28

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 ④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、11ページ「連結財務諸表に関する注記事項」をご覧ください。

(3) 発行済株式数(普通株式)

	28年3月期	205,121,615 株	27年3月期	207,121,615 株
① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	28年3月期	2,302,127 株	27年3月期	2,577,353 株
② 期末自己株式数	28年3月期	203,267,782 株	27年3月期	204,514,484 株
③ 期中平均株式数				

(注) 27年3月期の自己株式数には、従業員持株ESOP信託の保有する当行株式数(期末自己株式数1,292千株)を含めております。
 28年3月期の自己株式数には、従業員持株ESOP信託の保有する当行株式数(期末自己株式数930千株)を含めております。

(参考) 個別業績の概要

1. 平成28年3月期の個別業績(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期	39,861	0.7	8,874	△2.8	5,247	5.5
27年3月期	39,555	4.4	9,136	19.0	4,973	8.6

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期	25.81	25.76
27年3月期	24.32	24.26

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
28年3月期	2,711,748		112,247		4.1		552.99	
27年3月期	2,649,103		110,678		4.1		540.57	

(参考) 自己資本 28年3月期 112,158百万円 27年3月期 110,570百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。
 なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 平成29年3月期の個別業績予想(平成28年4月1日～平成29年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
第2四半期(累計)	17,400	△12.3	2,300	△52.5	1,900	△48.5	9.36	
通期	34,400	△13.7	4,500	△49.2	3,000	△42.8	14.79	

※ 監査手続の実施状況に関する表示

この決算短信は金融商品取引法に基づく監査手続の対象外であり、この決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく連結財務諸表および財務諸表の監査手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報および将来の業績に与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としております。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。